
1 Strana: 

GRAD KRK 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

6 
7 

3 
4 

8 
5 

9 

Prihodi poslovanja 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

Rashodi poslovanja 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 

Vlastiti izvori 

Razlika višak/manjak 

54.180.000,00 
3.350.000,00 

47.144.720,39 
15.952.000,00 

8.020.000,00 
8.385.000,00 

5.931.720,39 

-985.720,39 

-2,0% 
-11,9% 

1,7% 
-43,1% 

-92,8% 
-34,1% 

0,0% 

53.100.304,00 
2.950.000,00 

47.960.642,39 
9.075.382,00 

577.000,00 
5.523.000,00 

5.931.720,39 

Proračun 2012/3              Novi proračun 2012/ 4              
Povećanje/smanjenje  

-1.079.696,00 
-400.000,00 

815.922,00 
-6.876.618,00 

-7.443.000,00 
-2.862.000,00 

0,00 

56.050.304,00 

57.036.024,39 

-2,6% 

-9,6% 

-1.479.696,00 

-6.060.696,00 

57.530.000,00 

63.096.720,39 

Prihod: 

Rashod: 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Trg bana Josipa Jelačića 2, 51500 Krk 
žiro: 2402006-1821500001 
MB: 02543095 
Šifra djelatnosti: 8411 

Klasa: 
Ur.broj: 

400-06/12-01/12 
2142/01-01-12-3 

Krk, 21.12.2012 

-5.566.720,39 4.581.000,00 

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08) i članka 40. Statuta Grada Krka ("Službene novine" Primorsko goranske županije, broj 28/09. i 41/09.),  
Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj  21. prosinca  2012. godine donijelo je                                                                                                   
                           

                                  ODLUKU O III. IZMJENI PRORAČUNA GRADA KRKA ZA 2012. GODINU  
                                                                      članak 1. 

U Proračunu Grada Krka za 2012. godinu („Službene novine Primorsko goranske županije“ broj 47/11, 10/12 i 19/12) članak 1. mijenja se i glasi: 

 

.... 

           



2 Strana: 

Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2012/3  
          

Pozicija 

6 54.180.000,00 Prihodi poslovanja 
22.288.000,00 

13.972.000,00 

5.885.000,00 

12.020.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

61 

63 

64 

65 

66 

68 

Prihodi od poreza 

Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata  
unutar općeg proračuna  

Prihodi od imovine 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  
pristojbi po posebnim propisima i naknada  

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih  
usluga i prihodi od donacija  

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 

611 

613 
614 
616 

631 
632 

633 
635 

641 
642 

651 

652 

653 

663 

681 

13.813.000,00 

7.355.000,00 
1.120.000,00 

0,00 

800.000,00 
0,00 

9.972.000,00 
3.200.000,00 

20.000,00 
5.865.000,00 

1.920.000,00 

800.000,00 

9.300.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

Porez i prirez na dohodak 

Porezi na imovinu 
Porezi na robu i usluge 
Ostali prihodi od poreza 

Pomoći od inozemnih vlada 
Pomoći od međunarodnih organizacija te  
institucija i tijela EU  
Pomoći iz proračuna  
Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 

Prihodi od financijske imovine 
Prihodi od nefinancijske imovine 

Upravne i administrativne pristojbe 

Prihodi po posebnim propisima 

Komunalni doprinosi i naknade  

Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg  
proračuna  

Kazne i upravne mjere 

Novi proračun  
2012/ 4              

53.100.304,00 
20.435.000,00 

14.877.304,00 

5.640.000,00 

11.570.000,00 

573.000,00 

5.000,00 

13.735.000,00 

5.400.000,00 
1.300.000,00 

0,00 

860.000,00 
150.000,00 

10.941.000,00 
2.926.304,00 

20.000,00 
5.620.000,00 

2.320.000,00 

650.000,00 

8.600.000,00 

573.000,00 

5.000,00 

-1.079.696,00 
-1.853.000,00 

905.304,00 

-245.000,00 

-450.000,00 

563.000,00 

0,00 

-78.000,00 

-1.955.000,00 
180.000,00 

0,00 

60.000,00 
150.000,00 

969.000,00 
-273.696,00 

0,00 
-245.000,00 

400.000,00 

-150.000,00 

-700.000,00 

563.000,00 

0,00 

-2,0% 
-8,3% 

6,5% 

-4,2% 

-3,7% 

5630,0% 

0,0% 

-0,6% 

-26,6% 
16,1% 

 

7,5% 
 

9,7% 
-8,6% 

0,0% 
-4,2% 

20,8% 

-18,8% 

-7,5% 

5630,0% 

0,0% 

Povećanje/smanjenje  

GRAD KRK 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

ODLUKA O III IZMJENI PRORAČUNA  GRADA KRKA ZA 2012. GODINU  

Izvor Opis 

11 
111 
11 
11 

51 
51 

52 
112 

11 
11 
42 
433 
438 

11 
434 
435 
438 
11 
436 
438 
431 
432 
437 

61 

11 

Opći 
HBOR 
Opći 
Opći 

Pom EU 
Pom EU 

Ost.pom. 
Dec.f.vatr 

Opći 
Opći 
Spom.renta 
Nak. kon 
Ost.nam.pr 

Opći 
Bor.pr. 
Ekol.pr. 
Ost.nam.pr 
Opći 
Suf.cij.us 
Ost.nam.pr 
Kom.dopr. 
Kom.nak. 
Nak.priklj 

Donacije 

Opći 



3 Strana: 

Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2012/3  
          

Pozicija 

7 

3 

3.350.000,00 

47.144.720,39 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

Rashodi poslovanja 

3.300.000,00 

50.000,00 

14.362.092,00 

16.973.153,00 

71 

72 

31 

32 

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne  
imovine  

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  
imovine  

Rashodi za zaposlene 

Materijalni rashodi 

711 

721 
723 

311 

312 

313 

321 

322 

323 

329 

3.300.000,00 

50.000,00 
0,00 

11.521.676,00 

618.580,00 

2.221.836,00 

898.915,00 

3.390.699,00 

11.649.753,00 

1.033.786,00 

Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih  
bogatstava  

Prihodi od prodaje građevinskih objekata 
Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 

Plaće (Bruto) 

Ostali rashodi za zaposlene 

Doprinosi na plaće 

Naknade troškova zaposlenima 

Rashodi za materijal i energiju 

Rashodi za usluge 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Novi proračun  
2012/ 4              

2.950.000,00 

47.960.642,39 

2.900.000,00 

50.000,00 

13.870.200,00 

17.560.115,00 

2.900.000,00 

50.000,00 
0,00 

11.365.800,00 

468.800,00 

2.035.600,00 

929.300,00 

3.409.979,00 

12.045.336,00 

1.175.500,00 

-400.000,00 

815.922,00 

-400.000,00 

0,00 

-491.892,00 

586.962,00 

-400.000,00 

0,00 
0,00 

-155.876,00 

-149.780,00 

-186.236,00 

30.385,00 

19.280,00 

395.583,00 

141.714,00 

-11,9% 

1,7% 

-12,1% 

0,0% 

-3,4% 

3,5% 

-12,1% 

0,0% 
 

-1,4% 

-24,2% 

-8,4% 

3,4% 

0,6% 

3,4% 

13,7% 

Povećanje/smanjenje  Izvor Opis 

439 

439 

11 
51 
52 
61 
112 
11 
61 
11 
51 
52 
61 
112 

11 
112 
11 
112 
432 
11 
42 
51 
52 
112 
431 
432 
433 
434 
435 
438 
11 
112 

Prod.imov. 

Prod.imov. 

Opći 
Pom EU 
Ost.pom. 
Donacije 
Dec.f.vatr 
Opći 
Donacije 
Opći 
Pom EU 
Ost.pom. 
Donacije 
Dec.f.vatr 

Opći 
Dec.f.vatr 
Opći 
Dec.f.vatr 
Kom.nak. 
Opći 
Spom.renta 
Pom EU 
Ost.pom. 
Dec.f.vatr 
Kom.dopr. 
Kom.nak. 
Nak. kon 
Bor.pr. 
Ekol.pr. 
Ost.nam.pr 
Opći 
Dec.f.vatr 



4 Strana: 

Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2012/3  
          

Pozicija 

4 15.952.000,00 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

670.755,00 

850.000,00 

1.875.000,00 

1.320.000,00 

11.093.720,39 

0,00 

1.390.000,00 

14.362.000,00 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

41 

42 

Financijski rashodi 

Subvencije 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
proračuna  

Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
osiguranja i druge naknade  

Ostali rashodi 

Raspored rashoda i prijelazni računi 

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
imovine  

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
imovine  

342 

343 

351 

363 

372 

381 

382 

383 
385 
386 

392 

411 
412 

421 

480.000,00 

190.755,00 

850.000,00 

1.875.000,00 

1.320.000,00 

3.425.000,00 

590.000,00 

70.000,00 
0,00 

7.008.720,39 

0,00 

550.000,00 
840.000,00 

12.270.000,00 

Kamate za primljene kredite i zajmove 

Ostali financijski rashodi 

Subvencije trgovačkim društvima u javnom  
sektoru  

Pomoći unutar općeg proračuna 

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  
proračuna  

Tekuće donacije 

Kapitalne donacije 

Kazne, penali i naknade štete 
*** Izvanredni rashodi 
Kapitalne pomoći  

Prijelazni račun 

Materijalna imovina - prirodna bogatstva 
Nematerijalna imovina 

Građevinski objekti 

Novi proračun  
2012/ 4              

9.075.382,00 

771.480,00 

850.000,00 

1.783.000,00 

1.380.000,00 

11.745.847,39 

0,00 

650.000,00 

8.195.382,00 

510.000,00 

261.480,00 

850.000,00 

1.783.000,00 

1.380.000,00 

3.470.000,00 

630.000,00 

660.000,00 
0,00 

6.985.847,39 

0,00 

650.000,00 
0,00 

6.520.000,00 

-6.876.618,00 

100.725,00 

0,00 

-92.000,00 

60.000,00 

652.127,00 

0,00 

-740.000,00 

-6.166.618,00 

30.000,00 

70.725,00 

0,00 

-92.000,00 

60.000,00 

45.000,00 

40.000,00 

590.000,00 
0,00 

-22.873,00 

0,00 

100.000,00 
-840.000,00 

-5.750.000,00 

-43,1% 

15,0% 

0,0% 

-4,9% 

4,5% 

5,9% 

 

-53,2% 

-42,9% 

6,3% 

37,1% 

0,0% 

-4,9% 

4,5% 

1,3% 

6,8% 

842,9% 
 

-0,3% 

 

18,2% 
-100,0% 

-46,9% 

Povećanje/smanjenje  Izvor Opis 

11 
81 
11 

111 

11 
431 
433 
439 

11 
52 

11 
51 
434 
435 
11 
91 
439 
11 

11 
51 
52 
91 
111 

431 

11 
51 
52 
61 
431 
439 

Opći 
Namjen. 
Opći 

HBOR 

Opći 
Kom.dopr. 
Nak. kon 
Prod.imov. 

Opći 
Ost.pom. 

Opći 
Pom EU 
Bor.pr. 
Ekol.pr. 
Opći 
Viš.pr.-pr 
Prod.imov. 
Opći 

Opći 
Pom EU 
Ost.pom. 
Viš.pr.-pr 
HBOR 

Kom.dopr. 

Opći 
Pom EU 
Ost.pom. 
Donacije 
Kom.dopr. 
Prod.imov. 



5 Strana: 

Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2012/3  
          

Pozicija 

200.000,00 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  
imovini  

422 

423 
424 

426 

451 

950.000,00 

0,00 
34.000,00 

1.108.000,00 

200.000,00 

Postrojenja i oprema 

Prijevozna sredstva 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
vrijednosti  
Nematerijalna proizvedena imovina 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Novi proračun  
2012/ 4              

230.000,00 

330.382,00 

0,00 
135.000,00 

1.210.000,00 

230.000,00 

30.000,00 

-619.618,00 

0,00 
101.000,00 

102.000,00 

30.000,00 

15,0% 

-65,2% 

 
297,1% 

9,2% 

15,0% 

Povećanje/smanjenje  Izvor Opis 

440 
11 
433 
439 
440 

11 

11 
52 
431 
438 
439 

11 
52 

Kredit 
Opći 
Nak. kon 
Prod.imov. 
Kredit 

Opći 

Opći 
Ost.pom. 
Kom.dopr. 
Ost.nam.pr 
Prod.imov. 

Opći 
Ost.pom. 



6 Strana: 

Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2012/3  
          

Pozicija 

8 

5 

8.020.000,00 

8.385.000,00 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 

20.000,00 

0,00 

8.000.000,00 

100.000,00 

6.745.000,00 

1.540.000,00 

81 

83 

84 

51 

53 

54 

Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 

Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 

Primici od zaduživanja 

Izdaci za dane zajmove 

Izdaci za dionice i udjele u glavnici 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i  
zajmova  

812 

815 

832 

844 

512 

532 

543 

544 

20.000,00 

0,00 

0,00 

8.000.000,00 

100.000,00 

6.745.000,00 

35.000,00 

1.505.000,00 

Primici (povrati) glavnice zajmova danih  
neprofitnim organizacijama, građanima i  
kućanstvima  
Primici (povrati) glavnice zajmova kreditnim i  
ostalim financijskim institucijama izvan javnog  
sekto  

Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici  
trgovačkih društava u javnom sektoru  

Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih  
financijskih institucija izvan javnog sektora  

Izdaci za dane zajmove neprofitnim  
organizacijama, građanima i kućanstvima  

Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u  
javnom sektoru  

Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih  
društava u javnom sektoru  
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od  
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan   

Novi proračun  
2012/ 4              

577.000,00 

5.523.000,00 

77.000,00 

0,00 

500.000,00 

20.000,00 

4.290.000,00 

1.213.000,00 

77.000,00 

0,00 

0,00 

500.000,00 

20.000,00 

4.290.000,00 

33.000,00 

1.180.000,00 

-7.443.000,00 

-2.862.000,00 

57.000,00 

0,00 

-7.500.000,00 

-80.000,00 

-2.455.000,00 

-327.000,00 

57.000,00 

0,00 

0,00 

-7.500.000,00 

-80.000,00 

-2.455.000,00 

-2.000,00 

-325.000,00 

-92,8% 

-34,1% 

285,0% 

 

-93,8% 

-80,0% 

-36,4% 

-21,2% 

285,0% 

 

 

-93,8% 

-80,0% 

-36,4% 

-5,7% 

-21,6% 

Povećanje/smanjenje  

B. RAČUN FINANCIRANJA 

Izvor Opis 

81 

440 

81 

11 
51 
91 
111 
433 
437 
438 
439 

11 

11 
439 

Namjen. 

Kredit 

Namjen. 

Opći 
Pom EU 
Viš.pr.-pr 
HBOR 
Nak. kon 
Nak.priklj 
Ost.nam.pr 
Prod.imov. 

Opći 

Opći 
Prod.imov. 



7 Strana: 

Račun iz  
računskog plana  

O p i s  Proračun 2012/3  
          

Pozicija 

9 5.931.720,39 Vlastiti izvori 
5.931.720,39 92 Rezultat poslovanja 

922 5.931.720,39 Višak/manjak prihoda 

Novi proračun  
2012/ 4              

5.931.720,39 
5.931.720,39 
5.931.720,39 

0,00 
0,00 
0,00 

0,0% 
0,0% 
0,0% 

Povećanje/smanjenje  

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

IZDACI 

PRIMICI 

 
11 
42 
51 
52 
61 
81 
91 
111 
112 
431 
432 
433 
434 
435 
437 
438 

439 
440 

 
11 
42 
51 
52 
61 
81 
91 
111 
112 
431 
432 
433 
434 
435 

 
Opći prihodi i primici 
Prihodi od spomeničke rente 
Pomoći EU 
Ostale pomoći 
Donacije 
Namjenski primici od zaduženja 
Prenesena sredstva viška prihoda 
Por.na doh.na otocima-HBOR 
Za dec funk. vatrog 
Komunalni doprinos 
Komunalna naknada 
Naknada za koncesije 
Boravišna pristojba 
Ekološka pristojba i nakn.za odr.groblja 
Naknada za priključak 
Ostali namj. prihodi (stanarine, zakup i prenamj.polj.zemlj.,  
vodoprivreda)  
Prihod od prodaje imovine 
Krediti 

 
Opći prihodi i primici 
Prihodi od spomeničke rente 
Pomoći EU 
Ostale pomoći 
Donacije 
Namjenski primici od zaduženja 
Prenesena sredstva viška prihoda 
Por.na doh.na otocima-HBOR 
Za dec funk. vatrog 
Komunalni doprinos 
Komunalna naknada 
Naknada za koncesije 
Boravišna pristojba 
Ekološka pristojba i nakn.za odr.groblja 

 
22.570.000,00 

200.000,00 
1.010.000,00 

10.941.000,00 
573.000,00 
77.000,00 

5.931.720,39 
2.900.000,00 
2.926.304,00 
3.500.000,00 
4.500.000,00 
1.400.000,00 

900.000,00 
900.000,00 
600.000,00 
180.000,00 

2.950.000,00 
500.000,00 

 
22.570.000,00 

200.000,00 
1.010.000,00 

10.941.000,00 
573.000,00 
77.000,00 

5.931.720,39 
2.900.000,00 
2.926.304,00 
3.500.000,00 
4.500.000,00 
1.400.000,00 

900.000,00 
900.000,00 

62.559.024,39 

IZVOR  

IZVOR  

OPIS 

OPIS 

Planirano    

Planirano    

Ukupno:     

Izvor Opis 

91 Viš.pr.-pr 



8 Strana: 

436 
437 
438 

439 
440 

Sufinanciranje cijene usluga 
Naknada za priključak 
Ostali namj. prihodi (stanarine, zakup i prenamj.polj.zemlj.,  
vodoprivreda)  
Prihod od prodaje imovine 
Krediti 

0,00 
600.000,00 
180.000,00 

2.950.000,00 
500.000,00 

62.559.024,39 Ukupno:     


